
MINISTERIO DE SALUD 	 N° 796-ORRHH-INMP-2023 
Instituto Nacional Materno Perinatal 

Resolución Administrativa 
Lima 29 de Diciembre del 2023 

VISTO: 

El Informe Final emitido por la Comisión encargada del Concurso Abierto para cubrir las plazas vacantes de 
personal asistencial y administrativo en la modalidad de contrato por reemplazo 2023 del Instituto Nacional 
Materno Perinatal. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 17° del Decreto Legislativo 276, Ley de Bases de Carrera Administrativa y de Remuneraciones 
del Sector Público, determina que las entidades públicas planificaran sus necesidades de personal en función 
del servicio y sus posibilidades presupuestales; así mismo regula las condiciones para el contrato de personal 
en el sector público nacional; 

oo oe 

$'te 	
84

f Que, el artículo 28° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
eCstreCtO 

t 	 Sector Público, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005-90-PCM, precisa que el ingreso a la 
eree 	Administración Pública en la condición de servidor de carrera o servidor contratado para labores de naturaleza 

r 	permanente se efectúa obligatoriamente mediante concurso. La incorporación a la Carrera Administrativa será 
m.  II Mili por el nivel de inicio del grupo ocupacional al que postuló; 

Que, el literal c), numeral 8.1 del artículo 8 de la Ley N°31638 Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2023, señala que la contratación para el reemplazo por cese, para la suplencia temporal de los 
servidores del Sector Público, o para ascenso o promoción del personal en tanto se implemente la Ley 30057 
Ley del Servicio Civil, en los casos que corresponda. En el caso de los reemplazos por cese del personal, este 
comprende al cese que se hubiese producido a partir del año 2021, debiéndose tomar en cuenta que el ingreso 
a la administración pública se efectúa necesariamente por concurso público de méritos y sujeto a los 
documentos de gestión respectivo", 

Que, mediante Resolución Secretarial N° 131-2022-MINSA se aprobó el Cuadro de Asignación de Personal 
Provisional - CAP P y mediante Resolución Directoral N° 301-2023-DG-INMP/MINSA se aprobó el Presupuesto 
Analítico de Personal PAP, de la Unidad Ejecutora 0127 Instituto Nacional Materno Perinatal; 

Que, mediante Oficio N° D003195-2023-OGGRH-MINSA, la Dirección General de la Oficina General de Gestión 
de Recursos Humanos del Ministerio de Salud autoriza la cobertura de plazas vacantes, la cual contiene el 
Informe N° 507-2023-OGGRH-OARH-EPP-MINSA, elaborado por el Equipo de Programación y Presupuesto 
de la Oficina de Administración de Recursos Humanos de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos 
del Ministerio de Salud, comunica según el anexo N° 011a disponibilidad presupuestal de (53) plazas vacantes 
asistenciales y administrativa aptas para cobertura; 

Que mediante Resolución Directoral N°418-2023-DG-INMP/MINSA, se conforma la Comisión encargada del 
Concurso Abierto para cubrir las plazas vacantes asistenciales y administrativos en la modalidad de contrato 
por reemplazo del Instituto Nacional Materno Perinatal; 

Que del Informe Final emitido por la Comisión de Concurso Abierto, da como resultado a 39 ganadores para 
cubrir plazas vacantes asistenciales, en las respectivas plazas concursadas; por lo que atendiendo a lo 
señalado yen el marco de lo dispuesto en la Ley N°31638 Ley de Presupuesto del Sector Público para el año 
Fiscal 2023, corresponde emitir el acto resolutivo que formalice la incorporación del personal de la salud y 
administrativo que resultaron ganadores en el concurso público antes citado; 



\t, -o 
/2 

OFI INADE o  
RE URSOS 
H ANÓS 

De conformidad con Decreto Legislativo 276 Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones 
del Sector Público y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Ley N° 31638 Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2023 y en uso de las facultades y atribuciones otorgadas 
mediante Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA que delega funciones sobre Acciones de Personal; 

Estando a lo informado por la Oficina de Recursos Humanos y con la opinión favorable de la Oficina Ejecutiva 
de Administración del Instituto Nacional Materno Perinatal; 

SE RESUELVE 

ARTÍCULO 1.. Contratar por la modalidad de reemplazo, a partir del 29 al 31 de diciembre 2023, en la Unidad 
Ejecutora 127 Instituto Nacional Materno Perinatal, a jornada completa al personal con la remuneración mensual 
equivalente al nivel de inicio con las remuneraciones en los cargos, códigos que a continuación se indican. 

Como MEDICO ESPECIALISTA GINECO OBSTETRA Categoría Equivalente MC-1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI  
FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 FERNANDEZ TRUJILLO RAFAEL FERNANDO 001063 40106278 19/02/1979 2.1.13.12 

Como MEDICO ESPECIALISTA PEDIATRA/NEONATOLOGO Ca egoría Equivalente MC-1 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI  
FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 MUÑOA CARCAMO KARLA KIMBERLY 000596 44114270 18/08/1986 2.1.13.12 

Como ENFERMERA (0) ESPECIALISTA Categoría Equivalente 10 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI  
FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 LAVADO YARANGA JESSICA NATHALI 000262 44743435 03/01/1995 2.1.13.12 

02 VITOR HERRERA MONICA ROCIO 000327 40263657 24/08/1979 2.1.13.12 

03 SALOME °UVERA ESTEFANI CAROLINA 001042 72733212 13/01/1995 2.1.13.12 

Como OBSTETRA (0) ESPECIALISTA Categoria Equivalente I 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI 
FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 
HUAMAN TICLLACUI FLOR DE MARIA 
ELIZABETH 

000554 45621845 22/02/1988 2.1.13.12 

Como ENFERMERA (0) Categoría Equivalente 10 

CÓDIGO FECHA DE ESPECIFICA 
N° APELLIDOS Y NOMBRES AIRHSP 

DNI  NACIMIENTO DE GASTO 

01 CHAVEZ PALACIN JENNY MAYRA '000030 44713195 01/12/1987 2.1.13.12 

02 RAMIREZ ARAPA ALEJANDRA VICTORIA 000651 70245791 24/01/1993 2.1.13.12 

Como OBSTETRA (0) Categoria Equivalente I 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI  
FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 TORRES MONTAÑEZ BRENDA DESIRRE 000655 62573678 16/06/1993 2.1.13.12 

02 HUAMANI ELESCANO DIANA THALIA 000753 72957947 22/05/1993 2 1 13 12 

03 OUINTANILLA GALVEZ GIULIANA MILAGROS 000985 41818862 28/10/1981 2.1.13.12 

04 FLORES ESCOBAR JIMENA NIEVES 001203 70155042 01/11/1992 2.1.13.12 



N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP DNI FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 
CHARALLA MOSTACEROS MARIA DEL 
ROSARIO 000174 47352783 24/12/1991 

2.1.13.22 

02 BECERRA TAPIA MARIA EDITA 000206 41749745 09/03/1979 2.1.13.22 

03 BACILIO CHACON DANIEL EDUARDO 000341 77069056 09/12/1994 2.1.13.22 

04 ACUÑA JAMANCA ELIZABETH GUISELA 000374 76226561 21/05/1996 2.1.13.22 

05 AYCACHI FERNANDEZ YAJAIRA ANGELICA 000412 73004299 07/10/1993 2.1.13.22 

06 SALVADOR ORTEGA YOVANA MAGDALENA 000591 71565591 28/03/1998 2.1.13.22 

07 RETUERTO MORENO ROHDE JANNY 001064 45017049 11/12/1987 2.1.13.22 

08 ANDRADE MAMANI MEDALIT MADELEYNI 001081 70055862 31/10/1992 2.1.13.22 

09 PUCUHIJAYLA CANGO FELIPE 001269 06809608 27/12/1975 2.1.13.22 
1 

I, 10 MATIAS SEGURA HELLARY LADDY 001904 74631715 03/01/1999 2.1.13.22 

-v 
O e ICINA 

EcURS S 
MANÓS 

140 

Como TRABAJADORA SOCIAL Categoría Equivalente IV 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO 
AIRHSP DNI  FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 POMA AYALA LADY CHASKA 000302 72536647 13/12/1993 2.1.13.12 

Como PSICOLOGA (0) Categoría Equivalente IV 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP DNI FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 HUARANCCA BERROCAL ISABEL ROSALIA 000053 10625866 29/10/1977 2.1.13.12 

Como NUTRICIONISTA Categoría Equivalente IV 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO 
AIRHSP DNI FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 VILLANUEVA MEDINA CARMEN RITA 000084 09914264 28/04/1974 2.1.13.12 

Como TECNICO EN ENFERMERIA Categoría Equivalente STF 

°N 	557 
In' 	Como TECNICO ASISTENCIAL Categoría Equivalente STF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CODIGO 
AIRHSP DNI FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECIFICA 
DE GASTO 

01 SONO HUARCAYA SON1JADY 000022 41474663 10/05/1982 2.1.13.22 

02 VARGAS HUANCA MARIBEL 000050 71726175 01/01/1996 2.1.13.22 

03 ORTEGA TAPIA FLOR DE MARIA 000526 09945586 ' 	01/09/1973 2.1.13.22 

04 AYALA ESPINOZA BEATRIZ 000969 44436889 01/07/1987 2.1.13.22 

05 OUIROZ DIOSES LUCIA FABIOLA ARACELI 000114 70684663 25/04/1993 2.1.13.22 

06 RAMIREZ ZAPATA DIEGO FABIAN 001176 44107733 25/04/1987 2.1.13.22 

Como TECNICO EN FARMACIA Categoría Equivalente STF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI FECHA DE 
NACIMIENTO 

ESPECFICA 
DE GASTO 

01 RIVEROS RIVEROS EBER JUNIOR 001046 72232328 08/08/1995 2.1.13.22 

Como TECNICO EN LABORATORIO Categoría Equivalente STF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP DNI 

FECHA DE 
NACIMIENTO 

ESPECFICA 
DE GASTO 

01 GUTIERREZ HUARANCA MILAGROS ELSA 000664 42860003 23/10/1984 2.1 13.22 



Am 

Abog. Vtillfredo lo.'  
JEFE 1E; DE U O ON 	cu 

P 

kfigiriAL 

e Gutierrez 
S HUMANOS 

MINi $4 
INSTITUTO NAO 

Como TECNICO (A) ADMINISTRATIVO Categoría Equivalente STF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO 
AIRHSP DNI FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECFICA 
DE GASTO 

01 CALVAY FARIAS PATRICIA SOLEDAD 001673 44854137 27/10/1987 21.11.13 

02 QUISPE SERNA JORGE TEODORO 001011 41974113 10/03/1982 2.1.11.13 

03 RAVELLO LA ROSA OSCAR ALBERTO 001071 47278865 28/08/1992 2.1.11.13 

Como ASISTENTE EJECUTIVO Categoría Equivalente STF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP 

DNI  FECHA DE 
NACIMIENTO 

ESPECFICA 
DE GASTO 

01 FLORES VILLANUEVA MERLY ESMERALDA 000534 71596722 05/07/1999 2.1.11.13 

02 PRAELLI BUENO MERCEDES OLGA 001239 40036232 20/10/1978 2.1.11.13 

Como AUXILIAR ASISTENCIAL Categoría Equivalente SAF 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CÓDIGO 
AIRHSP DNI  FECHA DE 

NACIMIENTO 
ESPECFICA 
DE GASTO 

1 MOLINA CARDENAS ESTHER RAQUEL 001629 47333230 15/09/1992 2.1.13.22 

ARTÍCULO 2.- La Oficina de Recursos Humanos dependiente de la Oficina Ejecutiva de Administración, incluirá 
en la Planilla Única de Pagos de la Unidad 127 Instituto Nacional Materno Perinatal del Pliego 011 del Ministerio 
de Salud, al personal indicado en el artículo primero de la presente resolución, debiendo percibir sus 
remuneraciones y valorizaciones de acuerdo al cargo y nivel equivalente obtenido en el proceso de concurso. 

ARTÍCULO 3.- La Oficina de recursos Humanos deberá registrar a los ganadores del presente concurso, en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público AIRHSP y el Aplicativo Informático del Registro Nacional de Personal de Salud INFORHUS. 

ARTÍCULO 4.- El personal indicado en la presente resolución no podrá invocar causal alguna para ser 
nombrado, quedando a salvo su derecho para postular a las plazas que de acuerdo a las necesidades del 
servicio requieran ser cubiertas en su oportunidad, de conformidad con la normatividad vigente. 

ARTÍCULO 5.- El responsable de elaborar y actualizar el portal der transparencia, publicará la presente 
resolución en el Portal de Transparencia de la Institución. 

Regístrese y Comuníquese, 

WTGG/gg 

C.C.: 
DG 
OEA 
0E1 (Portal) 
EF. C.A 

PPTO 
EF.CyE 
EF Remuneraciones 
EF. R.E y L. 
EF BSP 
Interesados 
Archivo 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

